PAGE
4

	[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	«25» декабря 2012г.

	№ 111

	Об утверждении перспективного плана работы Думы Дальнереченского городского округа на 2013 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского городского округа, Регламентом работы Думы Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить перспективный план работы Думы Дальнереченского городского округа на 2013 год  (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.

Глава Дальнереченского

городского округа

Председатель Думы                                                                   М.Ю. Филипенко

Приложение

к решению Думы

Дальнереченского городского

округа

от  25.12.2012г.  № 111
Перспективный план

  работы Думы Дальнереченского городского округа на 2013 год
	№ п/п
	Наименование вопросов, проектов решений Думы Дальнереченского городского округа
	Ответственные исполнители
	Срок рассмотре-ния на заседании Думы Дальне-реченского го-родского округа

	1
	2
	3
	4

	I. Вопросы бюджетно-налоговой, экономической политики и собственности

	1.1
	Отчёт о деятельности контрольно-счётной палаты Дальнереченского городского округа за 2012год.
	Председатель контрольно- счётной палаты (Захарова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Январь

	1.2
	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 05.05.2012г. №37 «Об утверждении структуры администрации Дальнереченского городского округа».
	Отдел муниципальной службы и кадров (Ивченко), постоянная комиссия по бюджетно-налоговой,
 экономической политике и собственности (Павлов)
	Январь

	1.3
	Отчёт администрации Дальнереченского городского округа «О ходе реализации программы социально-экономического развития Дальнереченского городского округа в 2012 году».
	Отдел экономики, прогнозирования и потребительского рынка администрации (Матюшкина),

постоянная комиссия по бюджетно - налоговой,
 экономической политике и собственности (Павлов)
	Апрель-Май

	1.4
	Отчёт об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа за 2012год.
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Май

	1.5
	О принятии к сведению отчёта об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа за 1 квартал 2013года.
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Май

	1.6

	О ходе реализации муниципальных целевых программ действующих на территории Дальнереченского городского округа в 2013 году.
	Глава администрации (Старков),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой,         экономической политике и собственности (Павлов)
	Июль

	1.7

	Об установлении размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом.
	Отдел муниципального имущества администрации (Дзюба), постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	По мере необходи-мости.

	1.8
	Об утверждении комплексной Программы социально-экономического развития Дальнереченского городского округа на 2014-2018гг.
	Отдел экономики, прогнозирования и потребительского рынка (Матюшкина),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов),
постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Август

	1.9
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Дальнереченского городского округа «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015годов».
	Финансовое управление (Ахметжанова, Суровцева),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	По мере необходи-мости.

	1.10
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа за 1 полугодие 2013 года
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Август

	1.11
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа за 9 месяцев 2013 года
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Ноябрь

	1.12

	О принятии бюджета Дальнереченского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов в первом чтении.
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Ноябрь

	1.13
	О принятии бюджета Дальнереченского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов во втором чтении.
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Декабрь

	1.14
	О принятии бюджета Дальнереченского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов в третьем чтении.
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Декабрь

	1.15
	О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Дальнереченском городском округе
	Финансовое управление (Ахметжанова, Суровцева),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	По мере необходи-мости.

	II. Вопросы социальной политики, защите прав граждан,
жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства.

	2.1
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 30.03.2012г. №25 «Об утверждении Положения о создании условий для обеспечения жителей Дальнереченского городского округа услугами общественного питания, торговли, бытового обслуживания и для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».
	Отдел экономики, прогнозирования и потребительского рынка (Матюшкина),

 постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Январь

	2.2
	Отчёт об итогах работы МО МВД России «Дальнереченский» за 2012 год.
	Полковник полиции, начальник МОМВД России «Дальнереченский (Руденко), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Январь

	2.3
	О принятии к сведению информации об исполнении поручений и рекомендаций Думы Дальнереченского городского округа в 2012году администрацией Дальнереченского городского округа
	Глава администрации (Старков), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Январь

	2.4
	Об утверждении Правил содержания домашних животных на территории Дальнереченского городского округа
	Управление жизнеобеспечения (Ожиганов), постоянная комиссия  по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Март

	2.5
	О согласовании кандидатуры на должность начальника МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа.
	Отдел муниципальной службы и кадров (Ивченко), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Март

	2.6
	Об отчёте главы администрации Дальнереченского городского округа о результатах его деятельности, деятельности администрации Дальнереченского городского округа, в том числе о решении вопросов поставленных Думой города, за 2012год.
	Глава администрации Дальнереченского городского округа (Старков), постоянные комиссии Думы Дальнереченского городского округа по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности, социальной политике, защите прав граждан и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, регламенту, депутатской этике и законности.
	Март

	2.7
	Об отчёте главы Дальнереченского городского округа о результатах его деятельности, в том числе о решении вопросов поставленных Думой города, за 2012 год.
	Глава Дальнереченского городского округа (Филипенко), постоянные комиссии Думы Дальнереченского городского округа по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности, социальной политике, защите прав граждан и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, регламенту, депутатской этике и законности.

	Апрель

	2.8
	Информация о предоставлении общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Дальнереченского городского округа.
	Управление образования (Балакина), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Апрель

	2.9
	Об итогах прохождения отопительного сезона 2012-2013 годов и плане мероприятий по подготовке жилищно- коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа к отопительному периоду 2013-2014 годов.
	Управление жизнеобеспечения (Ожиганов), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Май

	2.10
	О присвоении звания «Почётный житель Дальнереченского городского округа»
	Постоянная комиссия  по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Май

	2.11
	Информация о подготовке к проведению праздничных мероприятий, посвящённых  Дню города, 12 июня 2013 года.

Отдел молодёжной политики, культуры и спорта (Мельничук), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Май

	2.12
	Об итогах подготовки жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа к отопительному периоду 2013-2014 годов.
	Управление жизнеобеспечения (Ожиганов),

постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Сентябрь

	2.13
	О принятии к сведению информации об итогах проведения детской летней оздоровительной компании 2013 года на территории Дальнереченского городского округа.
	Управление образования (Балакина),

 постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Сентябрь

	III. Вопросы регламента, депутатской деятельности, законности и организации работы Думы

	3.1
	О внесении изменений в Устав Дальнереченского городского округа.
	Заместитель председателя Думы (Савенко), главный специалист аппарата Думы (Соц)
	По мере необходи-мости

	3.2
	Организация проведения публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Устав Дальнереченского городского округа
	Заместитель председателя Думы (Савенко), главный специалист аппарата Думы (Соц)
	По мере необходи-мости

	3.3
	Отчет о деятельности постоянной  комиссии Думы Дальнереченского городского округа по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности за 2012 год.
	Председатель постоянной комиссии Думы  (Павлов)
	Февраль

	3.4
	Отчёт о деятельности постоянной комиссии Думы Дальнереченского городского округа по социальной политике, защите прав граждан и вопросам жилищно- коммунального хозяйства.
	Председатель постоянной комиссий Думы
                                       (Высоцкий)
	Февраль

	3.5
	Отчёт о деятельности постоянной комиссии Думы Дальнереченского городского округа по регламенту, депутатской этике и законности
	Председатель постоянной комиссий Думы
(Левешко)
	Февраль

	3.6
	Отчет о деятельности Думы Дальнереченского городского округа за 2012 год
	Заместитель председателя Думы (Савенко)
	Февраль

	3.7
	Об утверждении депутатских запросов, обращений в органы государственной власти, правоохранительные органы, руководителям предприятий, учреждений, организаций.
	Заместитель председателя Думы (Савенко)
	По мере необходи-мости

	3.8
	О законодательной инициативе Думы Дальнереченского городского округа.
	Заместитель председателя Думы (Савенко), главный специалист аппарата Думы (Соц), инициатор предложения
	По мере необходи-мости

	3.9
	О перспективном плане работы Думы Дальнереченского городского округа на 2014 год.
	Заместитель председателя Думы (Савенко)
	Декабрь

	IV. Взаимодействие с Законодательным Собранием Приморского края.

	4.1
	Участие в работе Совета председателей представительных органов местного самоуправления Приморского края
	Глава Дальнереченского городского округа, председатель Думы (Филипенко)
	Согласно плана работы Совета

	4.2
	Участие в работе заседаний Законодательного Собрания Приморского края
	Глава Дальнереченского городского округа, председатель Думы (Филипенко),
Заместитель председателя Думы (Савенко)
	Согласно плана работы ЗАКС

По поруче-нию главы городского округа.

	4.3
	Участие в мероприятиях проводимых Законодательным собранием Приморского края (тематические семинары, «круглые столы», и т.д.)
	Глава Дальнереченского городского округа, председатель Думы (Филипенко), заместитель председателя Думы (Савенко), депутаты, аппарат Думы.
	Согласно плана работы

Законодательного Собрания Приморского края

	V. Мероприятия.

	5.1
	Публичные слушания по проекту решения внесения изменений в Устав Дальнереченского городского округа
	Заместитель председателя Думы (Савенко), главный специалист аппарата Думы  (Соц)
	По мере необходимости

	5.2
	Подготовка плана мероприятий по выполнению Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации.
	Заместитель председателя Думы (Савенко),

аппарат Думы
	Январь

	5.3
	Участие Думы Дальнереченского городского округа в смотре – конкурсе на лучшую организацию деятельности представительного органа муниципального образования.
	Глава Дальнереченского городского округа, председатель Думы (Филипенко), Заместитель председателя Думы (Савенко),

аппарат Думы
	С  14 января по 15 сентября 2013 года

	5.4
	Проведение мероприятий посвящённых 10-летию местного самоуправления
	Глава Дальнереченского городского округа, председатель Думы (Филипенко
	Март-сентябрь

	5.5
	Отчёты депутатов Думы Дальнереченского городского округа перед избирателями
	Депутаты Думы Дальнереченского городского округа
	2 раза в год

	5.6
	Заседания постоянных депутатских комиссий Думы Дальнереченского городского округа
	Председатели депутатских комиссий Думы  (Павлов, Высоцкий, Левешко)
	В соответствии с планом работы комиссий

	5.7
	Оказание информационной, методической, консультативной и правовой помощи депутатам Думы Дальнереченского городского округа.

	Заместитель председателя Думы Дальнереченского городского округа (Савенко), аппарат Думы
	Постоянно

	5.8
	Осуществление контроля за ходом выполнения решений Думы

	Постоянные депутатские   комиссии  (Павлов, Высоцкий, Левешко)
	Постоянно

	5.9
	Осуществление учёта и контроля за входящей и исходящей корреспонденцией, обращениями граждан, поступающими в Думу Дальнереченского городского округа.
	Аппарат Думы Дальнереченского городского округа
	Постоянно

	5.10
	Работа на избирательном округе
	Депутаты Думы Дальнереченского городского округа
	Постоянно

	Участие в работе комиссий при администрации Дальнереченского городского округа
	Депутаты Думы Дальнереченского городского округа
	Постоянно

	5.11
	Организация подготовки и проведения заседаний городской Думы в 2013 году.
	Глава Дальнереченского городского округа, председатель Думы (Филипенко), Заместитель председателя Думы (Савенко),

аппарат Думы
	1 раз в месяц в соответствии с планом работы Думы

	5.12
	Приём избирателей депутатами в избирательных округах и в местном отделении общественной приёмной Предсателя партии «Единая Россия» (согласно графика)
	Депутаты Думы Дальнереченского городского округа
	Ежемесячно

	5.13
	Участие в мероприятиях, проводимых в Дальнереченском городском округе
	Депутаты Думы Дальнереченского городского округа
	По мере необходи-мости

Приложение

к перспективному плану

работы Думы Дальнереченского

городского округа

Г Р А Ф И К

проведения заседаний Думы

Дальнереченского городского округа на 2013 год.

	№
п/п
	Месяц
	Число
	Время

	1
	Январь
	29 (очередное)
	14.00

	2
	Февраль
	26 (очередное)
	14.00

	3
	Март
	29 (очередное)
	14.00

	4
	Апрель
	30 (очередное)
	14.00

	5
	Май
	28 (очередное)
	14.00

	6
	Июнь
	28 (очередное)
	14.00

	7
	Июль
	30 (очередное)
	14.00

	8
	Август
	30 (очередное)
	14.00

	9
	Сентябрь
	27 (очередное)
	14.00

	10
	Октябрь
	25 (очередное)
	14.00

	11
	Ноябрь
	5 (очередное)
	14.00

	12
	Декабрь
	3 (внеочередное)
	14.00

	13
	Декабрь
	27 (очередное)
	14.00